

Kúpna zmluva č. 24042018

uzavretá podľa § 409 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

(ďalej len „Obchodný zákonník“)

a podľa Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“)

(ďalej len „zmluva“)

Článok I - Zmluvné strany**Kupujúci:**

Univerzita Komenského v Bratislave
 Sídlo: Šafárikovo nám. 6, 818 06 Bratislava 16
 Korešpondenčná adresa: Šafárikovo nám. 6, P.O. BOX 440, 814 99 Bratislava 1
 Zastúpená: **prof. RNDr. Karol Mičieta, PhD.**
 IČO: 00397865
 DIČ: 2020845332
 IČ DPH: SK2020845332
Prírodovedecká fakulta
 Sídlo: Mlynská dolina, Ilkovičova 6, 842 15 Bratislava 4
 Zastúpená: **doc. RNDr. Milan Trizna, PhD.**
 Právna forma: Verejnoprávna inštitúcia zriadená zákonom č. 131/2002 Z.z. o vysokých školách ako verejná vysoká škola
 Pracovisko: Katedra zoológie
 IČO: 00397865
 DIČ: 2020845332
 IČ DPH: SK2020845332
 Bankové spojenie:
 IBAN:
 (ďalej len „kupujúci“)

Predávajúci:

ITES Vranov, s.r.o.
 Sídlo: Čemernianska 137, 093 03 Vranov nad Topľou
 IČO: 31680259
 DIČ: SK2020527817
 IČ DPH: SK2020527817
 Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: Sro, vložka č. 1365/P
 Osoby oprávnené konať vo veciach:
 a) zmluvných Ing. M. Fedor, Slavomír Fedor
 b) technických Ing. M. Fedor, Ing. J. Balko, Ing. M. Joneková
 Tel.: 057/4880068
 E-mail: nabytok@ites.sk
 (ďalej len „predávajúci“)

Článok II - Úvodné ustanovenia

- 2.1. Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu na základe výsledku verejného obstarávania na predmet zákazky – Laboratórny nábytok (vyrobený na mieru) CPV 39180000-7 Laboratórny nábytok, 60000000-8 Dopravné služby.

Článok III - Predmet plnenia zmluvy

- 3.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodať tovar špecifikovaný v Prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy a záväzok kupujúceho za riadne a včas dodaný tovar zaplatiť kúpnu cenu.

- 3.2. Predávajúci sa zaväzuje, že súčasťou predmetu tejto zmluvy je poskytnutie nasledovných súvisiacich služieb s dodávkou tovaru:
- a) dodanie tovaru na miesto určenia,
 - b) inštalácia tovaru, ak je potrebná.

Článok IV - Cena tovaru

- 4.1. Cena za predmet zmluvy je stanovená v zmysle Zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o cenách“) a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov.
- 4.2. Spôsob vytvorenia ceny (cenové pravidlá) je v súlade s § 2 citovaného zákona o cenách založený na cene obchodného alebo sprostredkovateľského výkonu, ekonomicky oprávnených nákladoch a primeranom zisku.
- 4.3. Zmluvná cena pokrýva všetky ekonomicky oprávnené náklady predávajúceho vynaložené v súvislosti s predmetom plnenia zmluvy, napr. doprava na miesto dodania prepravnými prostriedkami predávajúceho, v súlade s príslušnými legislatívnymi predpismi, vyložením tovaru do skladu na konkrétne miesto určené kupujúcim. V cene sú zahrnuté náklady, spojené s výmenou reklamovaného tovaru počas záručnej doby.
- 4.4. Súčasťou zmluvy je cenová ponuka (rozpočet) predávajúceho, ktorá tvorí neoddeliteľnú prílohu tejto zmluvy.
- 4.5. Zmluvné strany dohodli celkovú cenu predmetu zmluvy nasledovne:

Suma bez DPH: 9.314,00 EUR

20 % DPH: 1.862,80 EUR

Celková suma s DPH: 11.176,80 EUR

Článok V - Podmienky dodania a preberania tovaru

- 5.1. Za predávajúceho je za riadne odovzdanie tovaru zodpovedná osoba oprávnená konať vo veciach realizácie zmluvy podľa článku I alebo ním poverená osoba, spravidla vedúci montárskej skupiny vykonávajúce montáž predmetu zmluvy.
- 5.2. Tovar za kupujúceho preberie osoba na to vopred určená kupujúcim.
- 5.3. Predávajúci je povinný dodať objednaný tovar v termíne do 6 týždňov od nadobudnutia účinnosti zmluvy.
- 5.4. Tovar sa považuje za dodaný po podpísaní preberacieho protokolu s uvedením špecifikácie dodaného tovaru (druh a množstvo), dátumom, pečiatkou a podpisom kupujúceho a predávajúceho.
- 5.5. Kupujúci je oprávnený odmietnuť dodávku tovaru v prípade, ak táto bola dodaná po lehote na dodanie tovaru, ak má viditeľné vady (najmä poškodené obaly), nebolo dodržané zmluvne dohodnuté množstvo, druh tovaru alebo zmluvná cena. V takomto prípade sa bude postupovať akoby tovar ani nebol dodaný.

Článok VI - Miesto dodania tovaru

6.1. Miestom dodania a preberania tovaru je:

Univerzita Komenského v Bratislave
Prírodovedecká fakulta
Katedra zoológie
Mlynská dolina, Ilkovičova 6, 842 15 Bratislava

Článok VII - Platobné podmienky

- 7.1. Kupujúci sa zaväzuje za dodaný tovar zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu podľa článku IV. zmluvy na základe faktúry vystavenej predávajúcim po dodaní tovaru podľa článku V. zmluvy. Kupujúci neposkytne predávajúcemu preddavok na zrealizovanie predmetu plnenia zmluvy.
- 7.2. Faktúra bude mať náležitosti podľa § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude originál preberacieho protokolu.
- 7.3. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa prevzatia a odsúhlasenia faktúry kupujúcim. Ak predložená faktúra nebude spĺňať náležitosti podľa bodov 7.1 a 7.2 tejto zmluvy alebo nebude vystavená v súlade s platnou zmluvou, kupujúci ju vráti v lehote splatnosti predávajúcemu na dopracovanie. Opravená faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej prevzatia a odsúhlasenia kupujúcim. Faktúry budú uhrádzané výhradne prevodným príkazom.

Článok VIII - Záverečné ustanovenia

- 8.1. Právne vzťahy oboch zmluvných strán neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými platnými právnymi predpismi SR.
- 8.2. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory vyplývajúce z tejto zmluvy formou zmieru, prostredníctvom poverených zástupcov. V prípade, že spor sa nevyrieši zmierom, ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená predložiť spor na rozhodnutie príslušného súdu.
- 8.3. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. Predávajúci týmto prehlasuje, že súhlasí so zverejnením tejto zmluvy v celom rozsahu v Centrálnom registri zmlúv. Je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých kupujúci dostane tri rovnopisy a predávajúci dostane jeden rovnopis.
- 8.4. Zmluvné strany prehlasujú, že zmluvu uzavreli slobodne a vážne, zmluva nebola uzatvorená v tiesni ani za iných nevýhodných podmienok. Zmluvné strany si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.

Za kupujúceho:
dňa: 

Za predávajúceho:
dňa: _____

doc. RNDr. Milan Trizna, PhD.
dekan Prírodovedeckej fakulty UK

Ing. Michal Fedor, Slavomír Fedor
konatelia ITES Vranov, s.r.o.

Príloha: 1x Príloha č. 1 ku KZ č. 24042018



Dodávateľ: ITES Vranov, s. r. o. Čemernianska 137 093 03 Vranov nad Topľou	Kontakt: Tel: +421/57/488 05 17/ 44 621 39 Fax: +421/57/44 220 97 E-mail: nabytok@ites.sk Web: www.ites.sk
Adresa prevádzky: Ul.Božčická 370/40 094 13 Dlhé Klčovo IČO: 31680259 IČ DPH: SK2020527817	f. ITES Vranov s.r.o. je zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Prešov oddieli Sro, vložka č 1365/P

Odberateľ: UK Bratislava Prírod.fakulta Katedra zoólogie Mlynská dolina B1 842 15 Bratislava 4 IČO: 00397865 IČ DPH: SK 2020845332	Kontakt: doc. RNDr. Ján Kodada, CSc.
--	--

Príloha č. 1 kúpnej zmluvy z 2014/2015

P. č.	Popis	Rozmery (š / h / v) mm	ks	Cena bez DPH MJ	Cena bez DPH spolu
Miestnosť č.412					
1	Obklad parapetu, s čelom - laminát	3235 x 750 x 170	1	593,00	593,00
1a	Obklad parapetu, s čelom - laminát	810 x 750 x 170	1	198,00	198,00
2	Laboratórny digestor - nadstavba <i>nadstavba na parapetnej doske, vnútro nadstavby vyložené vysokotlakým laminátom</i> Rozmer vnútorného pracovného priestoru: 1313 x 600 x 1000 Výška pracovnej dosky od podlahy: podľa výšky parapetnej dosky Výška zdvihu okna od podlahy: 1800 mm Výška digestora pri max.zdvihnutom okne: 2700 mm V zostave a výbave: 1x vertikálny posuv čelnej clony s bezpečnostným sklom, v ráme z komaxitovaného eloxovaného hliníka 1x samočinná bezpečnostná poistka vertikálneho posuvu skla 1x pracovná doska z vysokotlakého laminátu 1x bočný ovládací panel - vľavo 1x žiarivkové osvetľovacie teleso neón 2x 18W 2x el. zásuvka 230V IP 44 / 1x prúdový chránič 16A 1x vypínač ventilátora, s kontrolkou 1x vypínač osvetlenia 1x PVC hrdlo odsávania s priemerom 200 mm,výška 100 mm	1500 x 700 x 1200	1	1 468,00	1468,00
2a	Ventilátor potrubný 230V s dopojením do vzdialenosti 1 bm - do okna za digestorom		1	529,00	529,00
3	Pracovný stôl 1x pracovná doska je z postformigu hr. 39mm 1x kovová podstava "C" komaxitovaná 1x mediálny stojanček obojstranný s 2+2x el.zásuvkou 230V / 1x prúdový chránič 16A 1x nerezová rúrka pre prívod kábla zo stropu	1800 x 750 x 760	2	544,20	1088,40
3a	Pracovný stôl 1x pracovná doska je z postformigu hr. 39mm	1800 x 750 x 760	3	368,20	1104,60



1x kovová podstava "C" komaxitovaná

3b	Kontajner 4zásuvkový plnovýsuvy, s centrálnym uzamykaním na pogumovaných kolieskach, vpredu s brzdou	400 x 530 x 660	5	159,00	795,00
4	Laboratórny stôl celonerezový 1x výlevka 500 x 400 x 250mm, so sifónom 1x otvor pr. 30mm pre umiestnenie batérie	1800 x 750 x 850	1	305,00	305,00
		umiestnená vľavo na pracovnej doske			
4a	Laboratórny stôl celonerezový 1x výlevka 360 x 360 x 250mm, so sifónom	2700 x 850 x 850	1	433,00	433,00
		umiestnená vľavo na pracovnej doske			
5	Skriňa 2dverová, celopresklená, uzamykateľná 4x polica do výklenku - plný lamino sokel, s predným olištovaním kovových stĺpikov	880 x 550 x 2020	3	305,50	916,50
5a	Skriňa 2dverová, celopresklená, uzamykateľná 4x polica do výklenku - plný lamino sokel, s predným olištovaním kovových stĺpikov	800 x 550 x 2020	1	305,50	305,50
6	Laboratórna stolička Formex - poťah koženka	sivá	6	263,00	1578,00

Cena objednávky:	9 314,00
MONTÁŽ:	v cene
DODANIE:	v cene
Cena s DPH:	9 314,00
DPH 20%:	1 862,80
Suma s DPH:	11 176,80
Všetky ceny sú uvedené v EUR	
Lehota dodania:	6 týždňov od objednávky
Splatnosť faktúr do:	30 dní po prevzatí
Záručná lehota:	24 mesiacov

Farebné prevedenie : sivo / oranžové 14074

úchytky sivé

pracovné dosky : sivé